CRMV / AP

Conselho Regional
CNPJ: 07.217.693/0001-18

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 925.394,00 925.394,00 31.071,21 -894.322,79
RECEITA TRIBUTARIA 22.000,00 22.000,00 1.423,41 -20.576,59
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 22.000,00 22.000,00 1.423,41 -20.576,59
TAXAS E EMOLUMENTOS 22.000,00 22.000,00 1.423,41 -20.576,59
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 375.000,00 375.000,00 10.281,18 -364.718,82
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 375.000,00 375.000,00 10.281,18 -364.718,82
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 200.000,00 200.000,00 7.517,95 -192.482,05
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 175.000,00 175.000,00 2.763,23 -172.236,77
RECEITAS DE SERVICOS 8.000,00 8.000,00 75,01 -7.924,99
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 8.000,00 8.000,00 75,01 -7.924,99
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 8.000,00 8.000,00 75,01 -7.924,99
RECEITAS FINANCEIRAS 59.000,00 59.000,00 165,21 -58.834,79
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
JUROS DE MORA 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
ATUALIZACAO MONETARIA 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
MULTA POR MORA 43.000,00 43.000,00 10,94 -42.989,06
MULTAS POR MORA 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00
OUTRAS MULTAS 40.000,00 40.000,00 10,94 -39.989,06
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CRMV / AP Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO  PREVISAO  RECEITAS SALDO
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 10.000,00 10.000,00 154,27 -9.845,73
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 10.000,00 10.000,00 154,27 -9.845,73
TRANSFERENCIAS CORRENTES 461.394,00 461.394,00 19.126,40 -442.267,60
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 461.394,00 461.394,00 19.126,40 -442.267,60
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 461.394,00 461.394,00 19.126,40 -442.267,60
RECEITAS DE CAPITAL 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 -1.000.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 1.925.394,00 1.925.394,00 31.071,21 -1.894.322,79
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.925.394,00 1.925.394,00 31.071,21 -1.894.322,79
DESPESAS ORGAMENTARIAS PINIGIAL _ ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
DESPESAS CORRENTES 952.894,00 952.894,00 -73.017,22 65.080,63 55.737,35 1.025.911,22
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 542.036,00 501.207,00 -44.992,11 55.471,80 51.584,76 546.199,11
PESSOAL 303.454,00 276.684,00 -29.337,68 36.755,63 36.755,63 306.021,68
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 3.080,00 3.080,00 0,00 0,00 0,00 3.080,00
ENCARGOS PATRONAIS 72.482,00 72.482,00 -105,89 7.923,48 4.543,62 72.587,89
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 61.010,00 30.615,00 0,00 2.122,69 1.615,51 30.615,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 98.010,00 114.346,00 -15.548,54 8.670,00 8.670,00 129.894,54
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 299.338,00 304.667,00 1.428,18 6.661,33 1.205,09 303.238,82
MATERIAL DE CONSUMO 83.280,00 74.280,00 0,00 780,00 0,00 74.280,00
SERVICOS 216.058,00 230.387,00 1.428,18 5.881,33 1.205,09 228.958,82
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CRMV / AP

Periodo: 01/12/2024 a 31/12/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
111.500,00

111.500,00
10,00

10,00

10,00

10,00
972.500,00
80.000,00
80.000,00
892.500,00
892.500,00
1.925.394,00
0,00
1.925.394,00
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ATUALIZADA
111.500,00

111.500,00
10,00

10,00
35.510,00
35.510,00
972.500,00
80.000,00
80.000,00
892.500,00
892.500,00
1.925.394,00
0,00
1.925.394,00

EMPENHADAS
-29.453,29

-29.453,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-73.017,22
104.088,43
31.071,21

LIQUIDADAS
2.947,50

2.947,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
65.080,63
0,00
65.080,63

PAGAS
2.947,50

2.947,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
55.737,35
0,00
55.737,35

140.953,29
140.953,29
10,00

10,00

35.510,00
35.510,00
972.500,00
80.000,00
80.000,00
892.500,00
892.500,00
1.998.411,22
104.088,43
1.894.322,79
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