CRMV / AP

Conselho Regional

CNPJ: 07.217.693/0001-18

Período: 01/12/2024 a 31/12/2024

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	925.394,00	925.394,00	31.071,21	-894.322,79
RECEITA TRIBUTÁRIA	22.000,00	22.000,00	1.423,41	-20.576,59
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	22.000,00	22.000,00	1.423,41	-20.576,59
TAXAS E EMOLUMENTOS	22.000,00	22.000,00	1.423,41	-20.576,59
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	375.000,00	375.000,00	10.281,18	-364.718,82
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	375.000,00	375.000,00	10.281,18	-364.718,82
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	200.000,00	200.000,00	7.517,95	-192.482,05
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	175.000,00	175.000,00	2.763,23	-172.236,77
RECEITAS DE SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	75,01	-7.924,99
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	75,01	-7.924,99
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	8.000,00	8.000,00	75,01	-7.924,99
RECEITAS FINANCEIRAS	59.000,00	59.000,00	165,21	-58.834,79
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
JUROS DE MORA	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
MULTA POR MORA	43.000,00	43.000,00	10,94	-42.989,06
MULTAS POR MORA	3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
OUTRAS MULTAS	40.000,00	40.000,00	10,94	-39.989,06

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS			10.000,00	10.000,00	154,27	-9.845,73
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS			10.000,00	10.000,00	154,27	-9.845,73
TRANSFERENCIAS CORRENTES			461.394,00	461.394,00	19.126,40	-442.267,60
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			461.394,00	461.394,00	19.126,40	-442.267,60
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS			461.394,00	461.394,00	19.126,40	-442.267,60
RECEITAS DE CAPITAL			1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	-1.000.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			1.925.394,00	1.925.394,00	31.071,21	-1.894.322,79
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			1.925.394,00	1.925.394,00	31.071,21	-1.894.322,79
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	952.894,00	952.894,00	-73.017,22	65.080,63	55.737,35	1.025.911,22
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	542.036,00	501.207,00	-44.992,11	55.471,80	51.584,76	546.199,11
PESSOAL	303.454,00	276.684,00	-29.337,68	36.755,63	36.755,63	306.021,68
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	3.080,00	3.080,00	0,00	0,00	0,00	3.080,00
ENCARGOS PATRONAIS	72.482,00	72.482,00	-105,89	7.923,48	4.543,62	72.587,89
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	61.010,00	30.615,00	0,00	2.122,69	1.615,51	30.615,00
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	98.010,00	114.346,00	-15.548,54	8.670,00	8.670,00	129.894,54
	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	4.000,00					
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO USO DE BENS E SERVIÇOS	299.338,00	304.667,00	1.428,18	6.661,33	1.205,09	303.238,82
	•	,	1.428,18 0,00	6.661,33 780,00	1.205,09 0,00	303.238,82 74.280,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	299.338,00	304.667,00	•	•	•	•

Período: 01/12/2024 a 31/12/2024

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO	
TRANSFERENCIAS CORRENTES	111.500,00	111.500,00	-29.453,29	2.947,50	2.947,50	140.953,29	
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	111.500,00	111.500,00	-29.453,29	2.947,50	2.947,50	140.953,29	
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	10,00	10,00	0,00	0,00	0,00	10,00	
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	10,00	35.510,00	0,00	0,00	0,00	35.510,00	
FATOS GERADORES DIVERSOS	10,00	35.510,00	0,00	0,00	0,00	35.510,00	
DESPESAS DE CAPITAL	972.500,00	972.500,00	0,00	0,00	0,00	972.500,00	
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	
INVESTIMENTOS	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	
INVERSÕES FINANCEIRAS	892.500,00	892.500,00	0,00	0,00	0,00	892.500,00	
BENS IMÓVEIS	892.500,00	892.500,00	0,00	0,00	0,00	892.500,00	
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.925.394,00	1.925.394,00	-73.017,22	65.080,63	55.737,35	1.998.411,22	
SUPERÁVIT	0,00	0,00	104.088,43	0,00	0,00	104.088,43	
TOTAL	1.925.394,00	1.925.394,00	31.071,21	65.080,63	55.737,35	1.894.322,79	